令和８年１月吉日

新入生保護者 各位

                        石垣市立八島小学校

                        校 長  石垣 永一

                             （公印省略）

体験入学・新入生保護者説明会の開催について（お知らせ）

 寒冷の候、お子様の入学を心待ちにしていらっしゃる保護者の皆様におかれ

ましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では、入学されるお子様が安心して小学校生活を送ることができ

るよう、下記のとおり体験入学及び新入生保護者説明会を開催します。

 時節柄お忙しいと思いますが、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

記

１ 体験入学（「もうすぐ１ねんせいだね」の会）・・・園児のみ

(1)期 日  令和８年２月１２日（木）

(2)時 間   午前９時３０分～午前１０時３０分（受付 9:15～）

(3)場 所   1 年教室及び１年オープンスペース

(4)対象者  令和８年度八島小学校入学予定児童

     ※園児は、うわばきを持参してください。

   ※園児の送迎については、保護者による送り迎えをお願い致します。

２ 新入生保護者説明会 ・・・・・・・・・・・・保護者のみ

  (1)期 日  令和８年２月１３日（金）

  (2)時 間  午後２時３０分～午後３時３０分（受付 14:00～）

  (3)場 所  本校体育館

  (4)対象者  令和８年度八島小学校入学予定児童保護者

  (5)提出物  「就学通知書」

  (6)説明会の内容

      ①本校の教育方針について             ・・・校長

      ②学校生活、入学準備用品、入学式について     ・・・１学年担任

      ③保健指導について              ・・・養護教諭

   ④その他

【担当】
石垣市立八島小学校 教頭  岡田貴子
TEL0980-83-4184 FAX0980-84-2529
Email yashima-s@ishigaki.ed.jp